

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Reparatia sectorului de drum din str. Gr. Vieru 5 - 62 s. Niscani****Valoarea de deviz 410 577,24 Lei**

Intocmit in prețuri curente 23.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,1260	2 286,37 0,00	4 860,82 0,00
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	24,7000	83,60 0,00	2 064,94 0,00
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	7,4000	27,04 27,04	200,10 200,10
4	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	3,3000	917,61 119,60	3 028,11 394,68
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,1260	2 142,01 0,00	4 553,91 0,00
6	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	382,6800	23,21 0,00	8 880,09 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	132,0000	446,84 19,24	58 982,35 2 539,68
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,7000	9 133,82 256,88	225 605,31 6 344,94
		<i>Total</i>	Lei			308 175,63
		Total Раздел Inclusiv salariu				308 175,63 9 479,40

		Total	Lei	308 175,63
		Asigurarea medicala si fondul social	24 %	2 275,06
		Cheltuieli de regie	7 %	21 731,54
		Beneficiu	3 %	9 965,47
		Total fara TVA		342 147,70
		TVA	20 %	68 429,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		410 577,24 9 479,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1**Reparatia sectorului de drum din str. Gr. Vieru 5 - 62 s. Niscani****Valoarea de deviz 410 577,24 Lei**

Intocmit in prețuri curente 23.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	48,8400	52,00	2 539,68
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,4380	52,00	594,78
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	122,0180	52,00	6 344,94
		Total manopera				9 479,40

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	24,7000	166,50	4 112,55
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	24,7000	347,45	8 582,01
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	466,8300	347,45	162 200,08
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	37,0500	347,45	12 873,02
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	173,0520	266,67	46 147,78
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	104,7240	4,00	418,90
		Total materiale de construcții				234 334,34

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,4667	633,34	14 229,06
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	20,1960	270,00	5 452,92
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	66,9370	265,00	17 738,30
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	27,6640	265,00	7 330,96
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,3726	300,00	1 911,78
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	10,1198	450,00	4 553,91
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,6182	450,00	1 178,19
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,8239	255,00	8 880,09
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,2618	232,75	3 086,68
		Total utilaje de construcții				64 361,89

Total	Lei	308 175,63
Asigurarea medicala si fondul social	24 %	2 275,06
Cheltuieli de regie	7 %	21 731,54
Beneficiu	3 %	9 965,47
Total fara TVA		342 147,70

TVA	20 %	68 429,54
-----	------	-----------

Total deviz: **410 577,24**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s.Niscani

Investitor Primaria s.Niscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 286,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	633,34	2 286,37
		Total	Lei			4 860,82
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			83,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	633,34	83,60
		Total	Lei			2 064,94
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			27,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	52,00	27,04
		Total	Lei			200,10
4	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			917,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	52,00	119,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	633,34	798,01
		Total	Lei			3 028,11
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,01
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,01
		Total	Lei			4 553,91
6	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			23,21
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	255,00	23,21
		Total	Lei			8 880,09
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			446,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,00	19,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	4,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	266,67	349,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	270,00	41,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	232,75	5,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	633,34	30,40
		Total	Lei			58 982,35
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			9 133,82

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				256,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	52,00	256,88
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	347,45	6 566,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	347,45	521,17
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	347,45	347,45
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	166,50	166,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	4,00	12,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	633,34	26,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	265,00	296,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	265,00	718,15
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	232,75	96,36
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<i>Total</i>	Lei			225 605,31

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.